
【重要】          
2023 年 7 月 

お 客 様 各 位  
                              アカマツ株式会社 

      EAGLE ネット  
 

コントロールパネルリニューアルのご案内 

 平素より EAGLE ネットをご利用いただき、誠にありがとうございます。 
この度、急なご案内となり大変申し訳ございませんが、現在ご利用頂いております弊社レン
タルサーバープランのコントロールパネルを新バージョンにリニューアルさせて頂く事と
なりました。下記に詳細をご案内申し上げますのでご確認の程お願い申し上げます。 
 
 
【新バージョン移行スケジュールのご案内】 
■コントロールパネル 新バージョン提供予定 
 2023 年 6 月 1 日（木）～ 
 ※現行バージョンと併用して利用可能となる予定でございます。 
 
■コントロールパネル 現行バージョン提供終了 
 2023 年 7 月 31 日（月）14:00～のメンテナンス終了後より利用不可となります。 
 
上記の通り、6 月 1 日から 7 月 31 日メンテナンス前までが新旧バージョンのコントロール
パネル移行期間となります。期間内はコントロールパネル内で相互にバージョンの切替が
可能となっておりますので新バージョンのご確認をお願い致します。 
 
 
【対象プラン】 
ドメインミニ 
ドメインレギュラー 
スーパードメインライト 
スーパードメインミドル 
スーパードメインプロ 
 
をご利用中のお客様 
  
 
 



【重要】          
 
 
【新旧コントロールパネル URL の変更】 
現行バージョン URL：https://cp.rental-sv2.jp 
新バージョン URL：https://cp2.rental-sv2.jp 
 
 
【新規追加される機能】 
・スマートフォン対応 
 新コントロールパネルではレスポンシブ Web デザインを採用し、PC、スマートフォン
のブラウザから、快適にご利用いただけます。 

 
・ダッシュボードの導入 
ディスク容量や設定など、ご利用上で重要な情報をダッシュボードとして 
１画面に集約しました。 

 
・構成の最適化 
 直感的に各種アカウントに辿り着けるよう、一覧～詳細の構成に統一しました。 
 
・簡易脆弱性診断の導入 
 簡易機能としての Web 脆弱性診断を導入致しました。 
 
・新旧コントロールパネルの切替機能※6 月 1 日～7 月 31 日の期間限定 
 期間限定ではございますが、新旧コントロールパネルを切り替えることで、両方のサー
ビスご利用が可能でございます 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



【重要】          
【サービスを終了する機能】 
■以下の機能につきましては、誠に恐れ入りますが新コントロールパネル移行に伴い 
 サービスのご提供を終了とさせて頂きます。 
 ・アプリ・CGI 管理 
 ・コマンド検索 
 ・perl モジュール検索 
 ・perl 文法チェック 
 ・DBManager 
  
  DBManager は新バージョンでの提供がございませんが 
  バックアップ、リストア、テーブルの削除は行えるように 
  機能提供しております。 
  ※レコードは削除いただけませんのでご注意ください。 
 
  データベースの記述を直接編集したい場合には、MySQL5.7/8.0 へ 
  移行していただけますと phpMyAdmin にて編集可能となりますため 
  MySQL4.0/5.1 から MySQL5.7/8.0 への移行がお済みでない場合は、 
  上記期限までに移行を推奨いたします。 
 
 
【影響内容】 
 上記の通り、7 月 31 日までに新バージョンのコントロールパネルをご確認頂けなかった
場合、突然仕様が変更されたように感じられる可能性がございます。またサービスを終了と
させて頂く機能もございます。その他ご利用者様側で行って頂く作業等はございません。 
ご不明な点につきましては、下記のお問い合せ窓口へご連絡下さい。 
 
【お問い合わせ先】 
         EAGLE ネットカスタマーセンター 

0120-196440  
E-mail：support@eagle.ne.jp 
※受付時間：9:00~17:00（土日祝・年末年始・弊社指定定休日を除く） 

 
以上、ご提供サービスの安定運用に必要な対応のため、何卒ご理解を賜りますよう 
お願い申し上げます。 


